

Juubeli eel

Kogu Haljala koolipere mõtteid ja tegusid saavad juuba mõnda aega sõnad: Haljala kool, kolmesaja-aastane kool. Nii olid ka 13.—18. aprillini korraldatud ajaloonädala ettevõtmised suuremal või vähemal määral seotud kooli juubeliga.

13. aprillil oli Haljala kooli elus huvitav sündmus: ilmus elava «Sädeme» esimene number. Avaleheküljel sai sõna direktor Henn Altmäe, kes tutvustas aastapäevaga seotud vimplesid, diplomeid, märke jms. Autogrammi «Sädemele» oli nõus andma Eesti NSV teeneline kultuuritegelane Aino Paju. Loomulikult said «Sädeme» veergudel sõna osavamad sulemehed nagu Tiina Jõeveer, Kairi Privoi ja Martti Samolberg. Nii rahvusvaheliste sündmuste ülevaade (Ivo Toming XI klassist) kui ka koolielu probleemide elav esitus olid emotsionaalsed ja pakkusid huvi pioneeriklassidele. Elavat «Sädet» toimetab Kadri-Ann Kaasan XI klassist.

Paar päeva hiljem järgnes

kõnevõistlus. Võitjaks tunnistati X klassi õpilane Egon Mets, kelle mõtted kodumaast ja kodumaa-armastusest meid sügavalt juurdlema panid: «Kodumaa-armastus on armastus esivanemate sajanditepikkuse töö vastu, maa vastu, mida nad on harinud. See maa on püha ja tast tuleb kinni hoida». Neid mõtteid täiendas abiturient Külli Jõe, kõneldes eesti rahvakommetest: «Rahvas, kes tahab, et temast lugu peetaks, peab kõigepealt ise endast lugu pidama, austama teisi rahvaid ja hindama nende kultuuri.»

16. aprillil korraldati ajalooõpetaja Hilja Ojamaa juhitud viktoriin «Tunne Eestimaad». Võitis X klass, võistkonnas Egon Mets, Eha Pohla, Peeter Saul, Tanel Ramot ja Eve Vösand.

Koos kirjandus- ja kunstioõpetajatega seame kokku kooli esimest käsikirjalist almanahhi «Hanesulega». Tulemas on Haljala Keskkooli teine õpilaskonverents, mis samuti pühendatud kooli aastapäevale.

Tahame, et ühel vanal koolil oleks autoriteeti nii õppekui ka koolivälises töös. Selle nimel tuleb pingutada.

KÜLLI JOE,

XI klassi õpilane

AUTASUSTATI

Kohusetruu töö eest ning Haljala kooli 300. aastapäeva puhul said EKP Rakvere Rajoonikomitee ja Rakvere Rajooni RSN Täitevkomitee ühise aukirja Haljala Keskkooli töötajad:

Linda PEETERMAN — algklasside õpetaja

Nelly OISPUU — algklasside õpetaja

Külli HEINLA — eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Merle ROOKS — direktori asetäitja õppe- ja kasvatus-töö alal

☐ Kõrvuti teadmiste andmisega on Haljala koolis ikka õpetatud lugu pidama tööst. V-b klassi poisid Madis Vaher, Elmer Aros, Kristjan Kaptein ja Anti Hartikainen jäid pildile tööõpetustunnis. Opetaja Andre Kaurla juhendamisel oli parajasti käsil töö, mis näitas, kui osavalt keegi oskab haamriga naelu lüüa.

Enno KAPSTASE fotod

